
 

 

UCHWAŁA NR LXII/508/23 

RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice  

na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 Ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 400a ust. 1 pkt 21 i pkt 22, 

art. 403 ust. 5 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 

z późn. zm.1)), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację 

przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXII/192/20 

Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 7499), zmienionym 

Uchwałą Nr XXXV/281/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 23 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. 

poz. 6081) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja celowa obejmuje finansowanie inwestycji służących poprawie jakości powietrza 

(ograniczenia niskiej emisji), polegających na wymianie nieekologicznych źródeł ciepła opalanych 

paliwami stałymi.”; 

2) w Rozdziale 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacją objęty będzie jedynie zakup urządzeń wskazanych w pkt 7 niniejszego Rozdziału, 

instalowanych w istniejących budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Ornontowice, w których nie jest 

prowadzona działalność gospodarcza. Kosztem kwalifikowanym objęte zostaną wydatki poniesione od 

dnia zawarcia umowy dotacji. Dotacja nie przysługuje do nowo wybudowanych budynków, w których 

urządzenie grzewcze instalowane jest po raz pierwszy.”; 

3) w Rozdziale 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja udzielana będzie na jedno, fabrycznie nowe, montowane po raz pierwszy urządzenie 

w danym budynku mieszkalnym, nie starsze niż 2 lata licząc od daty produkcji urządzenia do dnia 

złożenia wniosku o dotację. Poprzez pojęcie budynku mieszkalnego należy rozumieć budynek 

mieszkalny, bądź lokal stanowiący odrębną własność (posiadający założoną księgę wieczystą).”; 

4) w Rozdziale 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 i Dz. U. z 2023 r. 

poz. 877, 1506, 1719, 1688, 1762, 1963, 1890, 2029 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 8558



„6. Dotacja może być udzielana do zakupu urządzenia zamontowanego w danym budynku nie częściej 

niż raz na 10 lat, przy czym okres ten liczy się od dnia złożenia wniosku o dotację lub dofinansowanie  

kosztów zakupu ekologicznego źródła ciepła na podstawie, którego podpisano umowę z Gminą.”; 

5) w Rozdziale 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Wysokość dotacji nie może przekroczyć 50% wartości brutto urządzenia (dla jednego budynku lub 

lokalu mieszkalnego), jednak nie więcej niż: 

- kocioł opalany biomasą – 3 000,00 zł brutto, 

- kocioł gazowy kondensacyjny, kocioł olejowy, węzeł cieplny, inne urządzenia i systemy ekologicznego 

ogrzewania zasilane energią elektryczną – 3 500,00 zł brutto, 

- pompa ciepła – 4 000,00 zł brutto.”; 

6) w Rozdziale 3 pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) oryginał dowodu zawierającego cenę zakupu urządzenia objętego dotacją (faktura VAT lub rachunek)  

wystawiony na wnioskodawcę, dokumentujący poniesione koszty w okresie od dnia podpisania umowy 

o dotację wraz z potwierdzeniem zapłaty (przy rozliczeniu brane będą pod uwagę wyłącznie koszty 

poniesione od dnia zawarcia umowy dotacji). W przypadku, gdy na dowodzie zawierającym cenę 

zakupu urządzenia objętego dotacją nie wyszczególniono kosztu jego zakupu, należy dodatkowo 

dołączyć dokument wskazujący jego cenę brutto.”; 

7) w Rozdziale 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotowany zobowiązany jest do przechowywania dowodu zawierającego cenę zakupu urządzenia 

objętego dotacją (faktura VAT lub rachunek) przez okres 5 lat od daty zakończenia inwestycji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Henryk Nieużyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8558


		2023-11-24T08:07:46+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




